Договор оказания услуг  № _____

Великий Новгород                                                     «____»____________ 2012 года

Областное автономное учреждение «Новгородский методический центр развития социального обслуживания населения  и предоставления социальных выплат», именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Козловой Лилии Евгеньевны, действующее на основании Устава, с одной стороны и _________________________________________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице _______________________________________, действующего на основании _____________, с другой стороны вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Предметом Договора является оказание услуг по отдыху и  оздоровлению  детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, (далее – Услуги) в лагере дневного пребывания, организованного на базе Исполнителя (далее – Лагерь).

Услуги оказываются по отдыху и оздоровлению 60 (шестидесяти) детей, находящихся в трудной жизненной ситуации.

1.2. Объем оказываемых Услуг:

- доставка детей до места отдыха и обратно (по необходимости);

-  размещение детей в Лагере;

- обеспечение безопасного пребывания  детей в Лагере;

- организация двухразового полноценного питания детей в соответствии с нормами, установленными действующим законодательством;

- оказание медицинского обслуживания;

- проведение оздоровительных, физкультурных, культурных мероприятий, проведение походов, игр, занятий по интересам в  кружках.

1.3. Продолжительность оказания Услуг для одного ребенка составляет 21 (двадцать один) день.

2. Место, сроки и условия оказания Услуг

2.1. Место оказания Услуг:

Новгородская область, г. Боровичи, ул. Пушкинская, д. 4

2.2. Срок оказания Услуг:

 - начало – 30 мая 2012 года;

 - окончание – 30 декабря 2012 года.

3. Цена Договора. Условия и порядок расчетов

3.1. Цена Договора составляет 117 180 (сто семнадцать тысяч сто восемьдесят) рублей и включает стоимость Услуг, уплату налогов, в том числе НДС, иных сборов и других обязательных платежей.

3.2. Цена Договора является твердой и не может изменяться в ходе его исполнения.

3.3. Расчеты по Договору осуществляются перечислением денежных средств на счет Исполнителя в течение 15 (пятнадцати) банковских дней после даты заключения Договора;

3.4. При формировании цены Договора и расчетов с Исполнителем используется валюта Российской Федерации (рубль).

4. Права и обязанности Сторон

4.1. Заказчик имеет право:

4.1.1. Требовать от Исполнителя исполнения его обязательств по Договору;

4.1.2. Посещать Лагерь в целях осуществления контроля за обеспечением охраны здоровья детей, соблюдением санитарно-эпидемиологических правил и норм, проверять полноту и качество оказываемых Услуг.

4.2. Заказчик обязуется:

 4.2.1.Заказчик обязуется принять и оплатить оказанные Услуги в соответствии с условиями Договора;

4.2.1. Не позднее, чем через 7 (Семь) календарных дней после получения Акта о приемке оказанных Услуг, в случае отсутствия разногласий, обязан вернуть Исполнителю подписанный экземпляр.

4.3. Исполнитель имеет право:

4.3.1. Требовать от Заказчика исполнения его обязательств по Договору;

4.3.2. На своевременную и в полном объеме оплату оказанных по Договору Услуг;

4.3.3. Произвести замену детей, которые по уважительным причинам не смогли прибыть на отдых и оздоровление или досрочно выбыли из Лагеря.

4.4. Исполнитель обязуется:

4.4.1. Исполнитель обязуется осуществлять формирование групп детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, для отдыха и оздоровления в Лагере;

4.4.2. Оказать Заказчику Услуги в порядке, в сроки и на условиях, предусмотренных Договором;

4.4.3. Информировать Заказчика обо всех нештатных ситуациях, повлекших  угрозу жизни и здоровью детей;

4.4.4. Обеспечить доступ в Лагерь представителя Заказчика для осуществления контроля над полнотой и качеством оказываемых Услуг;

4.4.5. Незамедлительно информировать (в том числе в письменном виде)  Заказчика об обстоятельствах, препятствующих оказанию Услуг;

4.4.6. Не позднее, чем через 10 (Десять) календарных дней после окончания смены, представить Заказчику Акт о приемке оказанных Услуг, реестр детей, фактически получивших Услуги.

5. Ответственность Сторон

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору Стороны несут ответственность в соответствии с требованиями действующего законодательства РФ.

5.2. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное невыполнение обязательств по Договору, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, а именно: землетрясения, наводнения, пожара, аварии на транспорте, мятежа, гражданских беспорядков, войны и военных действий, публикации нормативных актов запрещающего характера, и если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение Договора. При этом срок выполнения обязательств по Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действовали такие обстоятельства и их последствия.

5.3. Сторона, для которой создалась невозможность выполнения обязательств по Договору, обязана в течение 1 (Одного) рабочего дня известить другую Сторону о наступлении и прекращении указанных обстоятельств. Несвоевременное извещение об обстоятельствах непреодолимой силы лишает соответствующую Сторону права ссылаться на них в будущем.

6. Порядок рассмотрения споров и расторжение Договора

6.1. В случае возникновения между Сторонами споров и разногласий, вытекающих из Договора или связанных с ним, Стороны принимают все меры к их разрешению путем переговоров.

6.2. Если Сторонам не удается разрешить возникшие споры или разногласия путем переговоров, то такие споры и разногласия будут разрешаться в арбитражном суде Новгородской области в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6.3. Расторжение Договора допускается исключительно по соглашению Сторон или решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством.

7. Срок действия Договора

7.1. Договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и заканчивает свое действие по выполнении Сторонами взаимных обязательств.

8. Прочие условия

8.1. Договор составлен в 2 (Двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

8.2. Изменения и дополнения в Договор вносятся путем подписания уполномоченными представителями Сторон дополнительного соглашения.

8.3. Договор, внесенные в него в порядке, установленном пунктом 8.2 Договора, изменения и дополнения являются конфиденциальными документами и не подлежат разглашению или использованию какой-либо из Сторон Договора без согласия другой Стороны, если иное не установлено действующим законодательством Российской Федерации.

8.4. Все приложения, изменения и дополнения к Договору являются его неотъемлемой частью и имеют юридическую силу, если они выполнены в письменной форме и подписаны Сторонами.

8.5. При исполнении Договора не допускается перемена Исполнителя, за исключением случаев, если новый исполнитель является правопреемником Исполнителя по Договору вследствие реорганизации юридического лица в форме преобразования, слияния или присоединения.

8.6. Во всём остальном, что не предусмотрено Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

8.7. В случае изменения местонахождения и (или) реквизитов Стороны обязаны сообщить об этом друг другу в течение 3 (Трех) рабочих дней в письменной форме. Действия, совершенные по старым адресам и счетам до получения уведомления об их изменении, засчитываются во исполнение обязательств.

9. Местонахождение, реквизиты и подписи Сторон

	Заказчик:

областное автономное учреждение

«Новгородский методический центр развития социального обслуживания населения  и предоставления социальных выплат»

Адрес: 173001, Великий Новгород, Мининский переулок, д. 5

Тел: (8162) 77-83-11

Е-mail: vnmetodcentr@mail.ru
Банковские реквизиты:

ОГРН 1105321005723

БИК 044959001

ИНН/КПП  5321142856/532101001

ОКПО/ОКАТО  66527192/49401000000

Получатель:

УФК по Новгородской области

(ОАУ «Методический центр»)

л/с 31506Ч18070

р/с 40601810600001000001 в ГРКЦ ГУ Банка России по Новгородской области.

Директор ОАУ «Методический центр»
____________________Л.Е. Козлова

«___»_______________ 2012 года

 М.П.

	Исполнитель: